
Krajský úřad

íslo smlouvy u poskytovatele: 
íslo smlouvy u příjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějaích předpisů (dále „zákon č. 250/2000 Sb.“)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Jindrou Zalabákovou, členkou Rady Ústeckého kraje
I:
DI:
Bank. spojení: eská spořitelna,
íslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Vaverková, referent odboru akolství, mláde~e a 

tělovýchovy

(dále jen „ “)

Příjemce:

Název: TJ VT} CHOMUTOV, z. s.
Sídlo: Mánesova 1999
Zastoupený: Jindřichem Stádníkem předsedou
I/Datum narození:
DI:
Bank. spojení: Komerční banka
íslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání:   Jindřich Stádník

Kopie dokladu osvědčujícího právní subjektivitu příjemce dotace je součástí spisu sp. zn. 
ulo~eného na odboru akolství, mláde~e a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého 

(dále jen „příjemce“)

uzavírají ní~e uvedeného dne, měsíce 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE RÁMCI DOTANÍHO PROG

„ 2023“

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz
mailto:stadnik47@seznam.cz


(dále jen „ “)

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Ústeckého kraje č.
schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

(dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v těmito Zásadami, které jsou pro příjemce 
závazné ve věcech touto smlouvou neupravených.

Předmět smlouvy, účel a výae dotace

souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č.
skytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výai Kč (slovy: 
padesátpěttisíckorunčeských),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uve-
dený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00096, za podmínky, ~e ji příjemce sta-
noveným způsobem pou~ije nejpozději do 

Dotace je poskytnuta na základě ~ádosti o poskytnutí

úhradu nákladů spojených s realizací nákupu vybavení na stolní tenis 
pro mo~nost pořádání turnajů apod. (dále jen ,,projekt“). 

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

Podmínky pou~ití dotace, doba, v ní~ má být dosa~eno stanoveného účelu

Dotace je příjemci poskytnuta ve výai dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předlo~eného 
Materiální zabezpečení mládeže ve stolním tenisu (dále jen „ “), 

telem odsouhlaseného rozpočtu vaech plánovaných výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě pláno-
vaných uznatelných nákladů za dodr~ení druhového členění plánovaného nákladového roz-
počtu. Plánovaný nákladový rozpočet projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha 
č. 1.

plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný náklad 
označují následující náklady: 

Změny v rámci druhového členění rozpočtu je mo~né provádět pouze za podmínek stanove-
ných čl. VIII. odst. 6 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu přísluaného odboru 
krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě.

Termínem ukončení realizace projektu je . Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji pou~ít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2023.

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,



vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu,

byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podlo~ený prvotními podpůr-
nými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:

pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opatření pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemků a budov,

ztráty z devizových kurzů,

pohoatění rautové, cateringové, alkohol,

uzavřené leasingové smlouvy,

cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějaích předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu,

mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných slu~-
bách a správě,

náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek)

finanční dary pro účastníky akce (finanční dar, výhra).

jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech projektu v maximální výai . Závazný ukazatel musí být dodr~en ve vztahu k celkovým 
uznatelným nákladům projektu za dodr~ení druhového členění plánovaného nákladového roz-
počtu.

Práva a povinnosti příjemce

Příjemce prohlaauje, ~e dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou~ít dotaci za účelem realizace předlo~eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

převést na jiný subjekt. 

Dotaci nepou~ít na úhradu DPH, je li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně.

Odpovídat za hospodárné pou~ití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sle-
dování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějaích předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hra-
zených z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 

Uvádět na vaech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních do-
kladů informací o tom, ~e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 



Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o pou~ití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předlo~it fi-
nanční vypořádání dotace. Ze záva~ných důvodů mů~e být termín předlo~ení závěrečné zprávy 
na ~ádost příjemce, postupem dle Zásad, prodlou~en. Pokud byl projekt realizován před uzavře-
ním této smlouvy, je příjemce povinen předlo~it poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 
dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

Závěrečná zpráva musí obsahovat:

označení příjemce,

číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy,

popis realizace projektu včetně dodr~ování jeho harmonogramu,

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu,

přínos projektu pro cílové skupiny,

celkové zhodnocení projektu,

finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku.

Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a pou~ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

přehled vaech nákladů a výnosů projektu,

přehled nákladů projektu hrazených z členění dle účelového určení,

přehled o vrácení nepou~itých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jest-
li~e je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu hrazených z

hlediska celkových uznatelných nákladů projektu,

Umo~nit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a vyu~ití prostředků 
návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umo~nit nahlí~et do účetní evi-

dence. Umo~nit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu.

Neprodleně písemně informovat, nejpozději vaak do 7 dnů, odbor akolství, mláde~e a tělový-
chovy krajského úřadu o vaech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-
kace příjemce nebo podpořeného projektu.

případě vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, ne~ jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), 
prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-
ká~e zpět na účet poskytovatele, z něho~ mu byly poskytnuty, a to současně s předlo~ením zá-
věrečné zprávy. 

Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něho~ mu byla poskytnuta v pří-
padě, ~e skutečně vynalo~ené náklady budou ni~aí ne~ náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předlo~ením závěrečné zprávy.

Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něho~ byla dotace na realizaci projektu 
případě, ~e se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad. 



Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějaích předpisů, jestli~e se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve s
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodr~ovat v čerpáním dotace veakeré dalaí 
obecně závazné právní předpisy.

li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle přísluaných právních předpisů bylo přijato a~ po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

říjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutě~e a Evropské komisi.

Poruaení rozpočtové kázně

1.   Poruaením rozpočtové kázně je ka~dé neoprávněné pou~ití nebo zadr~ení peně~ních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, ~e se příjemce 
dopustí poruaení rozpočtové kázně tím, ~e neoprávněně pou~ije nebo zadr~í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci ulo~en odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními předpisy a touto 

případě poruaení rozpočtové kázně, které poskytovatel pova~uje za méně záva~né, bude v~dy 
ulo~en odvod za tato poruaení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně:

předlo~ení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 
odst. 6) čl. XIII. Zásad – výae odvodu činí 5 %,

předlo~ení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 
odst. 6) čl. XIII. Zásad – výae odvodu činí 10 %,

nedodr~ení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, ~e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výae odvodu činí 10 %,

nedodr~ení povinnosti uvádět na vaech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výae odvodu činí 5%,

nedodr~ení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výae od-
vodu činí 5 %,

nedodr~ení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výae odvodu činí 5 %.

3.  Odvody za poruaení rozpočtové kázně při pou~ití té~e dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
poruaení rozpočtové kázně poruaením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se ulo~í odvod ve výai nejzáva~nějaího poruaení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném pou~ití peně~ních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpočtové kázně výai poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za poruaení 
méně záva~né povinnosti ulo~í odvod ni~aí. Při poruaení několika méně záva~ných povinností se 
odvody za poruaení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za poruaení rozpočtové kázně lze ulo~it 
pouze do výae peně~ních prostředků poskytnutých ke dni poruaení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na poruaení rozpočtové kázně mů~e poskytovatel pozastavit poskytnutí peně~ních pro-
středků, a to a~ do výae předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad ulo~í odvod za poruaení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, ~e z ulo~eného odvodu bude odvedena pouze částka 



ve výai rozdílu mezi ulo~eným odvodem a peně~ními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na poruaení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neulo~í, poskytovatel poskytn
pozastavené peně~ní prostředky příjemci. 

Výpověď a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, ~e příjemce poruail smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 
mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpo-
vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany mů~ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

čit také na základě písemné dohody smluvních stran.

právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí R.

Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, ~e
jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem).

Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 
skutečnost, ~e projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující 

anuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlaauje, ~e se s daným lo-
gomanuálem seznámil.

Příjemce je povinen předlo~it návrh způsobu pou~ití a umístění „Sponzorského vzkazu“ ke schvá-
lení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek p předlo~it ho poskyto-
vateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v
čení smluvních stran.

Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po
trvání projektu.

logo poskytovatele umístěné, v logomanuálem, na – pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem),

verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
příle~itosti akce (projektu),

oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační kompo-

logem si příjemce mů~e po domluvě zapůjčit od 

umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce (realizace pro-

distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi hosty akce,



řípadě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoploané) obrazovce 
(videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele),

prezentace poskytovatele moderátorem akce,

umístění aktivního odkazu na internetových stránkách souvisejících s
náním akce (realizací projektu),

Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalaích zákonů (zákon o
dech a soudcích), ve znění pozdějaích předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějaích předpisů. 

Ostatní ujednání

úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-
kona č. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějaích předpisů. Příjemce prohla-
auje, ~e souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsa~ených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-
nění. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uveřejnění v
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci na e

. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřej-
nění v

2.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků

této smlouvě není stanoveno jinak, pou~ijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
přísluaná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně přísluaná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4.    Osobní údaje obsa~ené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v
platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

5.   Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičem~ ka~dá ze smluvních 
stran obdr~í 1vyhotovení.

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č. 

Ústí nad Labem dne 23. 5. 2023 Chomutově

……………………………………………. ………………………………………………

Ústecký kraj
Ing. Jindra Zalabáková

Příjemce
TJ VT} CHOMUTOV, z. s.
Jindřich Stádník

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:stadnik47@seznam.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


lenka Rady ústeckého kraje pro oblast akol-
ství, mláde~e a sportu na základě pověření 
dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

předseda

Přílohy:
Příloha č. 1 – Plánovaný nákladový rozpočet


